

Paryż, 24 listopada 1919 r.

POLSKA MISJA WOJSKOWA
w Paryżu.

Bardzo pilne - ściśle tajne.

Do

NACZELNEGO DOWÓDZTWA W.P.

w Warszawie.

Nawiązując do ostatnich ustępów mego raportu Nr. 99/A z dn. 20 listopada 19 r. donoszę, co już telegrafowałem, że bezwzględny i nieprzejednany opór Anglii w kwestji Galicji Wschodniej, grozi całkowitem rozbitciem Najwyższej Rady Władzyspojszniczej i dlatego w ostatniej chwili nawet Francja nieestety ustąpić musiała. Doręczony dziś właśnie tekst orzeczenia przyznaje nam na obszar Galicji Wschodniej - od granic wschodnich powiatów Lubaczowskiego, Przenyskiego i Chyrowskiego począwszy - mandat 25-letni, a to z równoczesnym ustaleniem odrębnego statutu, dosyć nawet liberalnego.

Stanowisko, jakie zajmie nasza delegacja w tej drażliwej sprawie, zależnym jest obecnie od postanowień i instrukcji Rządu Polskiego, po której niezwłocznie telegrafowano: Osobiście rozumiem, że najgorsza strona tego rozstrzygnięcia jest fakt ustalenia owej pewnej przestrzony spornej, t.j. istotne wyodrębnienie z obszaru Polski części kraju zwanej potocznie Galicją Wschodnią, na co nawet wrogie nam bardzo austriackie sfery swego czasu się nie odważyły.

Dlatego uważałbym za mniejsze zło otrzymanie 25-letniego mandatu na całą Galicję, wicj i zachodnią część Wołapołski, jak przyjęcie takiego sztucznego rozdziału tej dzielnicy.

Najlepszą taktyką byłoby dzisiaj zupełne i celowe milczenie w tej sprawie, jaknajdłuższe ignorowanie tej decyzji i traktowanie jej, jakby ona wcale dla nas nie istniała, aż Rada Najwyższa sama się po odpowiedź zgłosi. Tymczasem należałoby iorsować wszelkimi siłami wykonanie Traktatu Wersalskiego, mającego dla nas tak doniosłe i głębokie znaczenie, i gdzie pomoc oraz współpraca Ententy jest wręcz nieodzowną. Na ostateczne rozmowy i przetargi w sprawie Galicji Wschodniej, będzie czas przy ratyfikacji Traktatu w St. Germain, zaś wszelkie przedczesne wyrazy protestu lub oburzenia mogą nam podciąć tylko dotkliwie i tak bardzo śliśkie w tej chwili stanowisko względem Niemiec i układów z nimi.

Nieprzewidziany wyjazd delegatów niemieckich, kłamażący ch się brakiem pełnomocnictw dla daleko idących żądań koalicyjnych, akomplikował niezmiernie sytuację, a zachęta od niemieckich Amerykanów oraz nadzieje Niemiec, że w pertraktacjach, zspoczątych wprost z Polską wicj korzyści w Berlinie i Warszawie, niż tu w Paryżu od nas wyłudzić zdołają, podtrzymują ich opór i całkiem przejrzyste krętactwo. Decyzje dzisiejszej Rady Najwyższej w tej sprawie nie są mi jeszcze znane. Lecz, jeśli nie zapadnie w hwała barzico dalekich idących środków przymusowych, to istotnie owe tak ważne i doniosłe dla nas jaknajpryśhlejsze wykonanie Traktatu Wersalskiego a z nim i cała istota tegoż, mogłyby być poważnie zachwiane.

W każdym razie, Galicję całą wamy w naszych rekach i żadna nawet najniekorzystniejsza dla nas decyzja sytuacji tej, zmienić nie może. Lecz ani Mazurów ani Pomorza ani tem uniej Śląska jeszcześmy nie objeli, a każdy fałszywy, lub zbyt gorący krok może zupełnie uniemożliwić przejęcie tych obszarów, jeśli nie pójdziemy lojalnie i solidnie obecnie razem z Ententą. Nie dajmy się wicj sprokować przeciw niej, bo na to liczą nasi wrogowie.

/-/ Rozwadowski
Generał.

Za zgodność odpisu:

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

NACZELNE DOWÓDZTWO W.P.
/Sztab Generalny/
Bw/4 Nr.17302/11.

PILNE - POUFNE.

REFERAT INFORMACYJNY Z DN.25 listopada 1919.

W e g r y .

SPRAWY WOJSKOWE /z komunikatów generalnego sztabu rum./

Organizacja armii węgierskiej.

Na mocy traktatu pokojowego powszechna służba wojskowa na Węgrzech została zniesiona, pozwolono zaś jedynie na tworzenie armii ochotniczej, której stan czynny nie może przekroczyć 30,000 ludzi.

Węgrzy zorganizowali dotychczas armię, składającą się z dywizji Szombathely, dywizji Kaposvár i grupy kawalerii jskiej Siofok, której oddre de bataille w załączeniu /zał.1/ Ponadto upoważniła podkomisja koalicyjna, upoważniona do studji sił wojskowych węgierskich na tworzenie oddziałów policji, żandarmerji i wojsk granicznych w następującej ilości:

a/ policja	4000	ludzi	/	pieszo i kon.
b/ żandarmerja	5000	"	/	"
c/ wojska graniczne	1500	"	/	"

Przez rząd węgierski można umieścić owe siły /łącznie z ofic./ własnego zapatrywania, lecz do Budapesztu nie wolno mu wprowadzać więcej, jak 4.000 ludzi policji i żandarmerji.

Jako uzbrojenie dla tych oddziałów przeznaczono wszystkiego 10,500 karabinów i rewolwerów, do każdego po 50 naboji, oraz 40 karabinów maszynowych z 2,000 naboji do każdego.

Wartość bojowa armii węgierskiej:

Wartość bojowa armii węgierskiej jest z powodu braku ciepłego ubrania i wernego uzbrojenia b.niska. Specjalnie daje się odczuwać brak artylerji polowej, gdyż armaty, które armja posiada z powodu zużycia się, bez wartości, skoni prawie że wcale niema.

Co do sił bojowych, to nie można obecnie podać dokładnych cyfr, a to z powodu ciągłych zaciągów i uzupełnień. W ostatnim czasie zwróciło się dowództwo węgierskie do władz koalicyjnych z prośbą o szwolenie na utworzenie jeszcze jednej dywizji w rejonie Szekesfeherwar. Przypuszcza się, iż Węgrzy rozpoczęli już w sekrecie organizację owej dywizji jednakowoż pewnych danych niema.

Sprawy polityczne i wewnętrzne: /na podstawie prasy i telef. przyc./

Skład nowego rządu:

Nowy gabinet węgierski jeszcze nie zatwierdzony przez państwa koalicyjne jest następujący: Prezes Ministrów hr. Juljusz Blasic, dotychczasowy prezes Izby Sądowej Węgierskiej, Minister Spraw Zagranicznych hr. Czaki. Z chrześcijańskiego stronnictwa wchodzi do tego gabinetu hr. Zichy, Stefan Frydrych /dotychczasowy prezes ministrów/ i Karol Huszar. Z ramienia socjalistów weszli Ernest Gazary i Juljus Paydel. Z partji niezawisłych socjalistów wszedł do gabinetu Marcin Lowasy. Stronnictwo demokratyczne mieszczańskie jest przedstawione przez Heinricha i Dr. Leonarda Bagadusa. Do zatwierdzenia gabinetu przez koalicję, agendę polityczną sprawować będzie Frydrych.

Ukształtowanie się partyjnych.

Po utworzeniu się t.zw. bloku chrześcijańskiego, jednoczącego w sobie partje konserwatywne, przystąpiły do rokowań w celu konsolidacji partje liberalne i demokratyczne i doszły do zupełnego porozumienia w kwestji wspólnego programu. Należą do nich: partja niepodległości, partja 48 roku, węgierska partja obywatelska, secesja z partji niezależnych niepodległościowców, oraz z partji pracy narodowej. Blok ten ma nazwę "narodowej partji krajowej". Kieruje nią przyjdum, złożone z 4 osób, a mianowicie: Marcin Lowassy, Fr. Heinrich, Jerzy Platthy i baron Ludwik Solimossy. Z partji centrowych do bloku tego nie przystąpiły jedynie partja drobnych posiadaczy ziemi i partja narodowo-demokratyczna; jednak partje te faktycznie nie stoją w opozycji do bloku. Specjalną demokracją nastroszoną obecnie oportunistycznie należy uważać za trzeci wielki obóz partyjny na Węgrzech.

Wybory do zgromadzenia narodowego.

Węgierska rada ministrów postanowiła jednogłośnie, aby wybory do zgromadzenia narodowego węgierskiego na nieokupowanych terytorjach odbyły się 21 grudnia. Pierwsze posiedzenie zgromadzenia narodowego wyznaczono na 3 stycznia.

Przywrócenie stosunków handlowych z Francją.

General Graziari, szef misji wojskowej francuskiej zakomunikował rządowi węgierskiemu, że rząd francuski przywrócił stosunki handlowe między Francją, a Węgrami.

Koleje państwowe.

Wedle umowy, zawartej przez rząd Frydrycha z przedstawicielem Anglii, wszystkie koleje węgierskie państwowe obejmują w zarząd Anglija.

Wyniki okupacji rumuńskiej.

Półoficjalna prasa węgierska komunikuje, że straty spowolnione okupacją rumuńską obliczone są na 38 miliardów koron.

Prądy monarchiczne.

Według dzienników budapeszteńskich nie ulega wątpliwości, że konstytuantą węgierską natychmiast odrestauruje monarchiczną formę rządu. Admirał Horthy, naczelny wódz jask węgierskich, oświadczył, że jest bezwzględny rojalistą, jak i 95% ludności i że stoi na stanowisku legalności i legitymizmu. Jednocześnie zaznaczył w rozmowie z przedstawiciela prasy zagranicznej, że nigdy jeszcze armia węgierska nie była w silniejszych rękach, jak obecnie. Wszelkie zamiary bolszewizmu będą natychmiast zduszone. Zaznaczył jeszcze, że jest bezwzględny przeciwnikiem strajków i że nie dopuści do nich, dopóki nie powrócą normalne stosunki. Zwłaszcza górnicy, oile okazaliby zamiary strajkowania, będą natychmiast zmilitaryzowani.

Stosunek Ententy do Węgier.

Z oświadczeń Ententy wynika, że niema ona zamiaru mieszania się do spraw Węgier o tyle, oile Węgry będą postępowały według życzeń Ententy. Jednocześnie żądają usunięcia Frydrycha z przyjdum ministrów, ponieważ on przez powołanie arcyksięcia Józefa podkreślił, że jest stronnikiem polityki Habsburgów i Hohenzollernów

Wobec tego Frydtych wyraził swoją gotowość usunąć się od sterów polityki.

R U M U N J A .

Sprawy wojskowe /B.W./

Stosunek oficera do żołnierzy zmienił się. Żołnierze nie odnoszą się przyjaźnie jak dawniej do oficerów. Coraz częściej słyszy się wśród żołnierzy opowiadania o bolszewizmie. Oficerowie rumuńscy wyrażają obawę przejścia się bolszewizmem w armii. Ich zdaniem Polska nie jest tknięta bolszewizmem wskutek demobilizacji starszych roczników, z czym Rumuni spóźnili się i wskutek czego mają ferment wśród wojska. Oficerowie otrzymują rozkazy brania się z żołnierzami, urządzają przeto wesołe zabawy, na których podochoćni trunkiem tańczą i śpiewają wraz z żołnierzami.

Sytuacja na Bukowinie.

Bezpośrednio po zajęciu Bukowiny przez wojska i władze rumuńskie, rozpoczęło się "gwałtowne" rumunizowanie "kraju i tem samem ucisk ludności nierumuńskiej. Postępowanie to, a dalej zaś życie gospodarcze, zamknięcie granicy od Rumunii i związana z tem drożyzna wszystkich artykułów codziennej potrzeby, w końcu nieopieczoną walutą wywołały przeciw rządowi rumuńskiemu wrogi nastroj objawiający się w dążeniach separatystycznych i zmięło wrogie usposobienie przeciw Polakom, na życiwe. Na tem tle powstała nawet pogłoska o okupacji Bukowiny przez wojska polskie, komentowana w prasie bukowińskiej tak dalece, że nawet podawano dokładne datę wkroczenia "P.

Dowództwo wojsk Bukowiny interpolowało w tej sprawie dow. frontu galicyjskiego, a sama sprawa wywołała nieprzyjemne stosunki pograniczne. W ostatnich czasach wysiali Rumuni licznych wywiadców na naszą stronę.

Niezadowolone narodu bukowińskiego znalazło także swój wyraz w wojsku, rekrutującym się z Bukowiny. Na porządku dziennym trafiają się odmawianie dania rekruta, składania przysięgi wojskowej, a zerzaja i rewolty.

21 b.m. miał 113 pp. z Czerniowca odejść na front Besarabki. Pułk ten cały zbuntował się w nocy z 20 na 21 b.m.: po rozbięciu magazynów i zabraniu broni i amunicji, cały ten pułk/złozony przeważnie z bukowińców opuścił kasarnie i rozszedł się do domu, zdzierając po drodze spoleży oficerom, strzelając do żołnierzy innych pułków i nawet na ludność cywilną. Po całkowitej strzelaninie obliczone ofiary: 3 oficerów zabitych i ok. 100% żołnierzy zabitych i rannych. W mieście obostrzono stan obłążenia, ruch pociągów między Polską, a Czerniowcami przerywany. Kasarnie i komendy obostrzono karabinami maszynowymi, po mieście silne patrole. Zawezwano na pomoc pułk z Jass, który miał iść również na front, podobno odmówił popuszczenia.

Świadczenie roemnicy wkroczenia wojsk rumuńskich na Bukowinę:

Dn. 11 b.m. odbyło się w Czerniowcach święto z okazji zjednoczenia Bukowiny z Rumunią i wkroczenia 8. dywizji. Sklepy i urzędy były przez cały dzień zamknięte. Rano odbyło się w cerkwi prawosławnej uroczyste nabożeństwo, a o godz. 12 parada wojskowa i defilada, w której brały udział wszystkie oddziały, stacjonujące w Czerniowcach. Po skończonej defiladzie przemawiał pułk. sztabu 8. dyw. w obecności gen. Zadika i szefa sztabu armii rumuńskiej gen. Rowinaru, z oznaczając, że Bukowina raz na zawsze należy już do Rumunii i że wojska rumuńskie obronią brońmi jej będą. Niezadowolony udali się wszyscy kłó oddziały w pochodzie z pochodniami do ratusza, potem do dworca 8. dyw., skąd do siedziby gen. Zadika, wreszcie po odśpiewaniu hymnów narodowych do koszar.

Wielka Rumunja.

Oficerowie rumuńscy opowiadają żołnierzom o t.zw. "Wielkiej Rumunji" i wpajają w nich przekonanie, że Besarabia i Węgry okupowane przez nich zostaną nazawsze przy Rumunji. Ludność jednak w tych krajach jest do Rumunów uprzedzoną i nieprzyjaźnie usposobioną. Powiaty chochołski i uszycki choć silnie ruskie są dla Polaków przychylnie usposobione, ludność nieawidzi Rumunów, a nawet kolidawianie wdzizieliby chętnie u siebie Polaków, smieźeli obecnych okupantów. W Besarabji nakazano właścicielom dóbr uścić obecnie podatki za lata 1916, 1917 i 1918 i to po ówczesnym wysokim kursie, tak, że opłata od 90 dziesięcin wynosi 12-14,000 lei. Tantejsi chłopci odgrażają się, że będą rznąć Rumunów.

Zamknięcie granicy polsko-rumuńskiej.

Główna Kwatera w Bukareszcie zarządziła zamknięcie granicy rumuńsko-polskiej wskutek pojawienia się cholery w Polsce (w Łodzi, Kowlu, Stryju). Jako punkt przejścia ustanowiono Niepokolewce, gdzie 8. dyw. rumuńska zarządziła przymusową 5-dniową kwarantannę. Podróżni będą poddawani bakterjologicznemu badaniu i dwukrotnemu szczepieniu serum. Według innych wersji powodem zamknięcia granicy dla ruchu podróżnych jest obawa rządu przed wywożeniem lei rumuńskich.

Wydalenie Węgrów i Sasów z Siedmiogrodu.

Władze rumuńskie wydały z Siedmiogrodu 8000 Węgrów i Sasów oraz wezwaly wszystkich dotychczasowych urzadzników węgierskich pochodzenia saskiego, aby w ciągu 14 dni opuścili kraj. Ogółem władze rumuńskie zamierzają wydalić 15,000 mieszkańców.

Stosunek Rumunji do Petlury.

Wobec niepowodzeń Petlury rumuńska prasa konserwatywno-postępowa zmieniła obecnie swoje odnoszenie się względem NK Ukrainy i przytaczając zdanie Take Jonescu, który w roku 1916 w parlamencie rumuńskim oświadczył, że temu nie wiadomo nic o istnieniu Ukrainy i zdanie p. H. Jonga, że Ukraina nie istnieje dowodzi, że nie można pertraktować z państwem ukraińskim, ponieważ państwo takie nie istnieje. Wskazywałoby to na nową orientację polityczną i nowe wytyczne polityki rumuńskiej, wykasujące zniuchanie popierania Petlury i nie branie go więcej w rachubę jako stuta przeciwko Denikinowi.

Wybory w Rumunji do parlamentu Rumuńskiego /na podstawie PAT/

Wybory do rumuńskiej Izby posłów wydały następujący rezultat: 103 liberałów i 38 zwolenników partji chłopskiej, 87 nacjonalistów, 12 socjalistów, 7 postępowców, 7 zwolenników Awerescu w Siedmiogrodzie i nowoanektowanych obszarach Węgrów wybrano 146 nacjonalistów partji Meniu i 46 opozycjonistów. Na Bukowinie wybrano 12 nacjonalistów, między innymi 2 niemców, 1 żyda, 1 rucina. W Besarabji 86 nacjonalistów i 28 z partji chłopskiej. W Kiszyniowie został wybrany socjalista. Pierwsza konstytuanta rumuńska łącznie z posłami z nowonabytych obszarów zbiera się dn. 20 b.m. Konstytuanta zajmie się w pierwszej linii obok rewizji konstytucji także i tem, czy Rumunja ma podpisać traktat w St. Germain i czy uzna granice przyznane Rumunji w dn. 12 czerwca 1919r.

S. H. S.

Sprawy wojskowe.

Rada Ministrów postanowiła na posiedzeniu 3 listopada, by minister wojny ogłosił oficerom i żołnierzom, że mogą walczyć przeciw bolszewikom, wstępując do rosyjskiej armji ochotniczej. Warunki przystępowania mają być ogłoszone. Wielu oficerów i żołnierzy już się zapisalo.

Sprawa sojuszu z Włochami:

Element nacjonalistyczny w Jugosławii, który ma bezsprzeczną przewagę, sprzeciwia się sojuszowi z Włochami, popieranemu przez żywcioły umiarkowane. Wielu liberałów aresztowano pod zarzutem zdrady stanu.

Żądania Czarnogórców:

Według prasy angielskiej i amerykańskiej w Czarnogórze widocznym jest dążenie ludności do zupełnej niezależności. Czarnogórcy są uciemiężeni przez Serbów, którzy mordują ich, nakładają kontrybucje na miasta i więżą głównych przedstawicieli narodu.

T U R C J A .

Sytuacja w Anatolji:

Wobec oporu Mustafy Kemal paszy, rząd konstancyntynopolski będzie zmuszonym podać się do dymisji lub przedsięwziąć ostre kroki represyjne przeciwko niemu. Sytuacja w Anatolji jest bardzo krytyczną. Ludność mahometańska jest zupełnie wyczerpaną wskutek przedłużenia się wojny jest zupełnie niezdolną do wypełnienia ciągłych rozkazów mobilizacyjnych, wydawanych przez władze wojskowe. Z tego powodu w armji panuje ogromna dezercja.

Sprawa Armenji, Arabji i Czarnego Morza.

Lloyd George w swojej mowie zaznaczył, że panowanie Turcji nad Armenją i wschodnią Arabją bezwzględnie musi być zakończona. Dostęp do Czarnego Morza ma być wolnym dla wszystkich.

Stosunek Ententy do Turcji:

Wobec zdecydowanej opozycji młodoturków rządu anatolijskiego, który dziś rozporządza jeszcze znaczną siłą militarną, można przewidywać w przyszłości znaczne ustępstwa Ententy na rzecz Turcji. Niewątpliwie, dawnych programów rozbiorowych Turcji Ententa od jakiegoś czasu całkiem się wyżyła. Można przewidywać, iż w żadnej mierze młodoturcki rząd anatolijski nie zgodzi się z myślą powstania "wielkiej Armenji" na byłym terytorjum Turcji lub z myślą rozstania się z pradawną siedzibą swoją Konstancyntopolem.

W Ł O C H Y :

Dyscyplina w wojsku:

Odezwy d'Anunzia, rozrzucone przez lotników jego, bardzo zaszkodziły dyscyplinie wojskowej, która widocznie upada. Wskutek tego wszelkie translokacje zostały wstrzymane, dla zapobieżenia szerzenia się bezkarności, co przy ciągłych przejazdach było ułatwione. Ostatnio bezczesto na transportach wojskowych widniał napisy, jak "Ewiva Lenin, Ewiva la Russia Sovietista". Pochodzi to przede wszystkim z powodu demobilizowania, co znowu jest spowodowane sytuacją nad Adrjatykiem i kunktatorstwem konferencji pokojowej.

Likwidacja przemysłu wojennego:

W najbliższym czasie minister wojny ma przedłożyć projekt o likwidacji fabryk i specjalnych warsztatów, pracujących na obronę. Ma to nastąpić po zakończeniu



Rozruchy agrarne na Sycylii.

Na Sycylii wybuchły rozruchy agrarne dla usmie-
nienia których została wysłana dywizja " Sassari ".

Zarysowywanie się nowego porozumienia / na podstawie raportu z
Rzymu/

Coraz wyraźniej zarysowuje się tendencja do za-
warcia w przyszłości porozumienia angielsko-włosko-niemiecko-rosyj-
skiego dla przeciwstawienia go zbliżeniu franko amerykańskiemu.
Znamiennym jest w tym względzie entuzjastyczne przyjęcie w Londynie
naczelnego wodza wojsk włoskich gen. Diaza, na którym oficerowie
francuzcy zachowali się b. sztywno.

Wybory do parlamentu:

Podczas obecnych wyborów do parlamentu liczba
wyborców była o wiele większą, niż przy poprzednich wyborach, albo-
wiel stanęło do urn wyborczych 11 milionów obywateli, w porównaniu
z 8.1/2 milj., które głosowało w 1913 r. Przy wyborach znaczne
zwycięstwo odniosła partja socjalistyczna, która wobec tego przechodzi
do rangi partji rządowej. Są przypuszczenia swnego odłamu prasy
włoskiej, że stronnictwa konstytucyjne, które będą posiadały większość
liczebną nie potrafią utworzyć zwartej większości rządowej, w następ-
stwie czego rząd będzie zmuszony szukać poparcia katolickiego
stronnictwa ludowego. W wyborach tych socjaliści uzyskali 138 man-
datów, katolicy 81 i stronnictwa centrum 289.

Sprawy ministerjalne:

Prawa włoska donosi, że następcą Tittoniego jako
ministra spraw zagranicznych ma być Scialoja.

Sprawa Fiume:

Minister spraw zagr. Tittoni przed wyjazdem swym
z Rzymu zakomunikował przedstawicielom Ententy i przesłał bezpośred-
nio Lansingowi do Waszyngtonu projekt rozwiązania sprawy Fiume, na
mocy którego Fiume będzie wolnym miastem pod prowizoryczną kontrolą
Ligi Narodów, mandat zaś dla Fiume otrzymają wyłącznie Włochy bez
wmięszywania się innych państw. Co się tyczy Dalmacji gwarancje wol-
ności Zary muszą być również dane. Zary jako wolne miasto musi mieć
bezpośrednią łączność z Włochami, co mogłoby być zrealizowane np.
przez powierzenie przedstawicielstwa dyplomatycznego Włochom. Posia-
danie Walencji i mandat dla Albanji muszą być w zupełnym połączeniu.
D'Annunzio zajął ostatnio Zary i Spalato, wobec czego powstało nie-
bezpieczeństwo zetknięcia się jego z wojskiem serbskiem, które praw-
dopodobnie pola nie ustąpi, lecz pragnie walkę. Z tego powodu moż-
liwym jest, że d'Annunzio weźmie Włochy w nową wojnę bałkańską, któ-
ra może mieć nie dające się do przewidzenia skutki.

B U Ł G A R J A .

Reprezje rządu bułgarskiego.

Rząd bułgarski aresztował najwpływowszą
członków partji Radosławowa. Objasnia, że te aresztowania pozostają w
związku z rozpoczęciem śledstwa w sprawie ustalenia winnych w sprawie
wystąpienia wojsk bułgarskich. Wiczy inni aresztowani Tomaszew, h.
minister finansów. Większość członków b. gabinetu Radosławowa i człon-
kowie z partji Radosławowa. Równie pocsyłał rząd bułgarski kroki dłu-
tego, by państwa sąsiednie wydały cara Ferdynanda, Radosławowa i nie-
których generałów.

Rezultat wyborów do parlamentu: Partja włosciańska, zdobywszy 85

mandatów przy obecnych wyborach do parlamentu jest obecnie najpoważ-
niejszą partją w parlamencie. Radykali, którzy uzyskali tylko 8 mandat
przełączyli lewicę i wstąpili do bloku demokratów i ludowców.

Jest jednak niebezpieczeństwo w możliwości porozumienia się lewicy socjalistycznej / 39 mandatów / z 47 posłami komunistycznymi i 85 posłami partii włociańskiej. Blok ten posiadając 171 mandatów i ten samom mając bezwzględną większość, mógłby przeprowadzić skrajne lewicowe reformy.

Za zgodność odpisu: